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Områdebestyrelsen  
Frederikssund Syd 

   

 

Referat til møde 

Den 29. april 2021 kl. 17.00-19.00 på teams   
 

MØDEDELTAGERE  

Signe Stids-Jønsby 

(Gyldensten) 

Malene Pogager Jensen (Møllevej) 

Brit Mølgaard Frandsen (Ørnesten) 

Rikke Fyllgraf Søkilde (Stagetorn) 

Sarah Dandanell (Dagplejen) 

 

AFBUD 

Malene T. Skovgaard (Maglehøj) 

Mie Andersen (Rørskov) 

Pernille N. Christoffersen (Områdeleder) 

Lone Kristiansen (Pædagogisk leder) 

Anne Sode Bergmann (medarbejder 

Stagetorn) 

Maria Erholdt (medarbejder Ørnesten) 

 

 

 

 Referat 
Sag nr. 1  Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

Sag nr. 2  Godkendelse af referat fra sidst 

Godkendt 

 

Sag nr. 3  Orientering fra området 

Covid-19 

Der er ikke ændret så meget i retningslinjerne, men når det sker og det har 

betydning for forældre, så bliver der sendt nyhedsbrev ud. Her var det et 

ønske fra bestyrelsen at det fremover kommer i punktform skrevet direkte i 

information i stedet for som en vedhæftet fil, da det betyder at teksten kan 

læses med det samme.  

 

Der bliver stadig ikke serveret morgenmad og de fleste børn har også spist 

hjemmefra, hvisket giver bedre tid til at modtage børnene om morgenen og 

stuerne kan deles tidligere. Vi havde en længere snak om, hvordan vi 

fremadrettet kan tilgodese de børn der skal have morgenmad og de børn der 
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har spist hjemmefra, så der er tid til begge dele.  

 

Det går godt med aflevering af børnene om morgenen, det er nemt for 

børnene og de går hurtigt i gang med at lege og bliver ikke forstyrret hver 

gang et nyt barn afleveres. Vi skal fremadrettet finde en model for, hvordan vi 

kan bevare det gode der er lige nu, samtidig med at forældrene forhåbentlig 

snart selv kan komme og aflevere.  

 

Det har været godt for børnene at være delt i mindre grupper og helt sikkert 

noget vi vil arbejde med fremover.  

 

Special- og udviklingspædagogerne 

Som et nyt tiltag, for at overgangen mellem dagtilbud og skole bliver mere 

optimal for børnene, er det politisk besluttet at special- og 

udviklingspædagogerne, skal være med i mini-SFO og 0-klasse. Det betyder, 

at de vil være mindre i børnehusene, da nogle af deres timer allerede fra 1. 

maj bliver lagt i mini-SFO og fra august i 0-klasse.  

 

Projekt legende læring 

Det er et projekt i samarbejde med LEGO-fonden, der handler om at styrke 

sammenhænge for de 4-9 årige børn gennem legende læring. Det er Ørnesten 

der deltager i projektet sammen med Ådalens skole. Projektet løber over 4 år 

hvor både personale og forældre bliver inddraget.  

 

KOMBU 

Frederikssund kommune er udvalgt til at være samarbejdskommune med Det 

nationale kompetencecenter for børn og unge i familier med psykisk sygdom 

(KOMBU). Dette betyder at Frederikssund Kommune vil kunne styrke indsatsen 

over for målgruppen – børn og unge, der vokser op i familier med psykisk 

sygdom.  

 

Der vil blive udviklet en samarbejdsmodel på tværs af forskellige afdelinger og 

centre i kommunen med klare arbejdsgange og procedurer for tidlig opsporing 

og indsatser til børn og unge der vokser op i en familie med psykisk sygdom.  

 

Formelt tilsyn 

Der er blevet afholdt formelt tilsyn, hvor der blev gjort rede for, hvordan det 

er gået sidste år i områdets børnehuse og dagpleje. Ved mødet deltog 

områdeleder, pædagogiske leder, tillidsvalgte og formand for 

områdebestyrelsen. Referatet fra mødet vil blive offentliggjort på kommunens 

hjemmeside.  

 

Forældretilfredshedsundersøgelse 

Fra den 10-30 maj bliver der lavet forældretilfredshedsundersøgelse. I næste 

uge bliver materialet lagt ud på tabulex.  
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Nyt fra børnehusene 

Ørnesten 

Generelt er forældrene tilfredse men der er ved at være en træthed over 

corona i forældregruppen og der mangler en eller anden form for 

forældremøde, for at forældre kan få en føling med hvad der sker i 

institutionen.  

 

Stagetorn 

Der er kommet ny struktur i børnehaven, der starter 1/5, hvor de 3 

børnehavegrupper alle bliver fra 3-6 år. Forældrene virker tilfredse med 

strukturen, men også her efterlyses der en form for forældremøde.  

 

Møllevej 

Der er ro på og forældrene virker tilfredse.  

 

Gyldensten 

Det skrider fremad med byggeriet, der er ved at blive sat vægge op, så det 

snart ligner et hus. Børnehuset skal fra næste uge udvide med en 

børnegruppe, grundet mange vuggestuebørn. 

 

Sag nr. 4  Høring børne- og ungepolitikken 

Signe laver et udkast til et høringssvar og sender det ud til bestyrelsen til 

gennemlæsning inden det sendes videre.  

 

Sag nr. 5  Læreplan 

Afleveringen af den pædagogiske læreplan er udsat til 1. juli. Nogle dagtilbud 

har allerede afleveret mens andre venter. Bestyrelsen skal inddrages i 

udarbejdelse og evaluering af læreplanen, så bestyrelsens input er vigtige.  

 

Vi havde en snak om kommunikations platformer, da tabulex pt. er den eneste 

platform der bliver kommunikeret på og den er ikke optimal, da der ofte 

kommer mange beskeder eller billeder ud som ikke altid vedrører den enkelte 

stuen. Børnehusene prøver det bedste de kan men tabulex er ikke det bedste 

redskab så vi håber meget på at AULA fungerer bedre. Hvis der er meget 

vigtige beskeder, var der et ønske om at det kom ud på papir.  

 

Vi havde en snak om Facebook grupper, som nogle forældre har oprettet i 

nogle institutioner. Det kan være et rigtig godt værktøj til at forældre 

kommunikerer med hinanden, men den skal bruges konstruktivt. Hvis nogen 

har noget de er utilfredse med kan pædagogerne, de pædagogiske ledere eller 

områdeleder altid kontaktes på telefonen.  

 

Sag nr. 6  Budget 

Som bestyrelse er i med til at danne principper for anvendelse af de 

børnevariable udgifter.  

 

Der er flere huse der er i gang med at udskifte inventar, så det bliver der 

brugt en del penge på. Meget af det legetøj der er blevet brugt under Corona, 
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trænger til at blive skiftet ud fordi det ikke har kunne tåle at blive vasket så 

meget, så det skal der også bruges penge på. 

 

Sidste år planlagde vi at lave noget fælles på tværs af børnehusene ud fra 

børnenes årgange, dette blev af gode grunde ikke til noget men det er noget 

vi godt kunne tænke os at arbejde videre med. Det var bondegårdstur for de 

2-årige, musiktilbud for de 3-årige, teatertur for de 4-årige, og så noget fælles 

for de kommende skolebørn. Bestyrelsen pegede her på at vi kunne tænke ind 

at bruge de muligheder der allerede er i Frederikssund Kommune. 

 

Sag nr. 7  Eventuelt 

Vi aftalte at afholde et ekstra bestyrelsesmøde midt i juni, hvor vi mødes 

fysisk, så vi kan snakke videre omkring forældresamarbejde. Pernille finder 

hurtigst mulig en dato.  

 

 

 


